

Campinas, 31 OUT 2018

NÚMERO	ANO
301318	

PROTOCOLADO COHAB/CP Nº 2345/18
H/Contratos: Carta Contrato Oficina de Costura em Feltros - PAC Santa Lucia - Iara Agliussi Raposo Meidas - 2018.doc

REF.: CONTRATAÇÃO DE UMA OFICINA DE COSTURA CRIATIVA EM "FELTROS" PARA 25 BENEFICIÁRIOS DO EMPREENDIMENTO RESIDENCIAL SANTA LUCIA - CAMPINAS/SP., EM ATENDIMENTO AO PROJETO PAC SANTA LÚCIA.

CARTA CONTRATO

Pela presente, a **COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS - COHAB/CAMPINAS**, com sede na Av. Prefeito Faria Lima n.º 10, nesta cidade, vem informar de que **ACEITA** os termos da **Proposta Comercial - e-mail datado de 09/10/18**, dessa empresa **IARA AGLIUSSI RAPOSO MEIDAS (26760994850)**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.838.184/0001-24, com sede na Rua Doutor Antonio Sylvio Cunha Bueno nº 450, Jardim Roseira, Campinas/SP., representada neste ato, por sua proprietária **Sra. Iara Agliussi Raposo Meidas**, brasileira, portadora do CPF/MF nº 267.609.948-50, **para realização da Oficina de Costura Criativa em "Feltros"**, nas seguintes condições:

OBJETO: Realização de Oficina de Costura Criativa em "Feltros", a ser ministrada no Empreendimento Residencial Santa Lucia - Campinas/SP., com carga horária de 48 (quarenta e oito) horas, para um total de 25 (vinte e cinco) pessoas/beneficiários, conforme Proposta Comercial, que fica fazendo parte integrante desta Carta Contrato. A Oficina objeto desta Carta Contrato deverá abranger a elaboração das seguintes peças artesanais: Chaveiro Mikey; Ponteira para lápis do Mikey; Porta copos em formato de maçã; Descanso para copos em formato de laranjas; Enfeites para árvore de natal; Capa para celular; Bolsa carregador de celular; Caixa de costura reaproveitando potes de sorvete; Papai Noel como suporte para pano de pratos; Pano de prato; Enfeites para nascimento de bebê; Guirlanda para bebê; Guirlanda de natal e Estojo para lápis. Fica também acordado, que o fornecimento dos materiais didáticos e eventuais equipamentos utilizados na Oficina, serão de total responsabilidade da **CONTRATADA**.

VALOR TOTAL DA OFICINA: R\$ 4.078,60 (quatro mil, setenta e oito reais e sessenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A **CONTRATANTE** pagará à **CONTRATADA** o Valor Total acima estipulado em 02 (duas) parcelas de igual valor, sendo: A primeira parcela será realizada em até 03 (três) dias a contar do início da **OFICINA** e a segunda e última parcela será realizada em 05 (cinco) dias a contar da data de conclusão da **OFICINA**, mediante aprovação prévia da Coordenadoria do Trabalho Técnico Social da **CONTRATANTE**.

LOCAL, DATAS E HORÁRIOS: A **OFICINA** objeto desta Carta Contrato, será ministrado nas dependências do Empreendimento Jardim Yeda, localizado nesta cidade de Campinas/SP., na Sede da Associação dos Moradores do Jardim Yeda, com início previsto para o dia 05/11/2018.

Sendo que as demais datas e horários serão previamente acordados com as partes contratantes.

VIGÊNCIA: A vigência da presente Carta Contrato é de 02 (dois) meses, a contar do seu **ACEITE**, quando a totalidade das 48 horas contratadas deverão estar totalmente realizadas e concluídas.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação direta celebrada com Dispensa de Licitação, tendo por base legal o disposto no inciso II do artigo 19 da Lei Federal nº 8.666/93.

PENALIDADES E SUBMISSÃO À LEI FEDERAL Nº 8.666/93: Esta Carta Contrato será regida pelas disposições da Lei Federal nº 13.303/16, bem como, do Regulamento de Licitações e Contratos RLC desta COHAB/CP., e o descumprimento de qualquer de suas condições ensejará a aplicação das sanções e penalidades previstas nessa Lei e no RLC, inclusive multa ora estipulada no percentual máximo de 10% (dez) por cento do valor total Contratado.

FORO: Fica estabelecido o Foro da Comarca de Campinas/SP., para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da presente Carta Contrato, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que venha a ser.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente


SAMUEL RIBEIRO ROSSILHO
Diretor Presidente


VALTER A. GREVE
Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

ACEITO E CONCORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTA CARTA CONTRATO.

Campinas, 02 NOV 2018


IARA AGLIUSSI RAPOSO MEIDAS
Proprietária

À

IARA AGLIUSSI RAPOSO MEIDAS

Rua: Doutor Antonio Sylvio Cunha Bueno, nº 450 - Jardim Roseira
Campinas/SP

Alex Santana - orçamento Iara oficina de feltro 2018

De: Iara Raposo <iararaposo@yahoo.com.br>
Para: Alex Santana <alex@cohabcp.com.br>
Data: 09/10/2018 08:02
Assunto: orçamento Iara oficina de feltro 2018
CC: "advmeidas@gmail.com" <advmeidas@gmail.com>
Anexos: orçamento Iara oficina de feltro.pdf

Prezado, bom dia

Segue em anexo orçamento da oficina conforme solicitado

Att

Iara Raposo

 Livre de vírus. www.avast.com.




Orçamento para oficina em feltro para 25 alunas com 48 horas de duração.

Peças que serão feitas.

- 1- Chaveiro Mikey.
- 2- Ponteira para lápis do Mikey.
- 3- Porta copos em formato de maçã.
- 4- Descanso para copos em formato de laranjas.
- 5- Enfeites para arvore de natal.
- 6- Capa para celular.
- 7- Bolsa carregador de celular.
- 8- Caixa de costura reaproveitando potes de sorvete.
- 9- Papai noel como suporte para pano de pratos
- 10- Pano de prato.
- 11- Enfeites para nascimento de bebê.
- 12- Guirlanda para bebê.
- 13- Guirlanda de natal.
- 14- Estojo para lápis.

Lista de material:

37 metros de feltro liso R\$15,00 o mtr.	R\$ 555,00
10 metros de feltro estampado R\$27,00 mtr	R\$270,00
4 k. enchimento R\$ 20,00 k	R\$ 40,00
1 tesoura de picotar	R\$ 50,00
3 tesouras para costura reta R\$ 13,00	R\$ 39,00
25 zipper R\$ 050 cada	R\$ 12,50
Revolver de cola quente	R\$ 11,90
20 refis para cola quente R\$ 0,50	R\$ 10,00
25 pacotes com 2 unidades de base de isopor para guirlanda R\$ 4,90 cada,	R\$ 122,50
5 pacotes de fita de cetim estreita R\$ 4,10	R\$ 20,50
2 pacotes de fita de cetim média R\$ 5,20	R\$ 10,40
20 linhas para bordar R\$ 3,50	R\$ 70,00
1 pacote de olhinhos para bichinhos	R\$ 10,00
25 argolas grandes para pano de prato R\$ 1,10	R\$27,50
3 pacotes de argola pequena para pano d prato	R\$ 4,50



25 panos de prato R\$ 3,50	R\$ 87,50
1 pacote de ilhós grande com 25 peças	R\$ 25,00
2 pacotes de florzinhas de cetim R\$ 8,00	R\$ 16,00
2 pacotes de lantejoulas R\$ 4,20	R\$ 8,40
1 pacote de fitas largas para guirlanda	R\$ 23,00
2 pacotes de sianinhas R\$ 5,50	R\$ 11,00
1 pacote de pom pom	R\$ 7,00
1 cartela de pérolas	R\$ 6,00
1 pacote de galão com 10 mmtrs	R\$ 4,90
1 pacote de fita natalina 10mtrs	R\$ 19,20
1 pacote de fita decorativa 10mtrs	R\$ 18,50
1 caneta para tecido	R\$ 13,50
7 mtrs de tecido para natal R\$ 25,00	R\$ 175,00
2 pacotes de agulha de mão R\$ 4,90	R\$ 9,80
<u>Valor total do material</u>	<u>R\$ 1.678,60</u>
<u>Valor das 48 hrs aula</u>	<u>R\$ 2.400,00</u>
<u>Valor total da oficina (material+ horas aulas)</u>	<u>R\$ 4.078,60</u>

